[image: CAU-RS-timbrado-word]1

4º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais. Considerando o disposto na Lei 9.784/1999. Considerando os princípios da Administração Pública, sobretudo os princípio da Publicidade, Legalidade, Impessoalidade e Eficiência. Considerando a necessidade de avaliação pela administração do CAU/RS no que tange à habilitação jurídica,  torna público o novo Cronograma do Aviso de Chamada Pública nº 002/2017, publicado no sítio do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no endereço: http://transparencia.caurs.gov.br/?page_id=259.
I) O CRONOGRAMA VIGORARÁ COM OS SEGUINTES PRAZOS:
CRONOGRAMA
	DECISÃO QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA DOS PROPONENTES E DO PLANO DE TRABALHO
	15 agosto 2017

	PRAZO PARA RECURSO EM CASO DE INABILITAÇÃO JURÍDICA E/OU EM CASO DE INABILITAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO
	16 agosto a 21 agosto 2017 até 17:00

	DESISÃO DO RECURSO QUANTO À INABILITAÇÃO JURÍDICA E/OU PLANO DE TRABALHO
	22 agosto 2017

	PUBLICAÇÃO DAS PROPOSTAS HABILITADAS
	[bookmark: _GoBack]23  agosto 2017 as 17hs

	ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO
	29  agosto 2017

	APRESENTAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
	30 agosto 2017

	PERIODO DE EXECUÇÃO DOS PATROCÍNIOS
	31 agosto a 31 de dezembro 2017

Porto Alegre, 09 de agosto de 2017.

Joaquim Eduardo Vidal Haas
Presidente do CAU/RS
Rua Dona Laura, 14º andar - Porto Alegre / RS
www.caurs.gov.br
BBA-JURCAU/RS
[image: ]
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP:90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image2.png